
MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DF I OS ANDI" ‘) 
PRO), IN(... 1.), 1)1 1 NI I N 

DECRETO No 
os 

8 

Andes,  

3 / 2 4 
San Martin de lo 13 MY 2024 

VISTO: 

Decreto N° 0119/24 de fecha 19 de enero de 2024, la nota NO-2024-00007191-
MUNIANDES-SG del Secretario de Gobierno Sr. Federico Vita, la necesidad de contar con una 
estructura de funcionamiento fundada en los lineamientos políticos de esta gestión de gobierno; 
y, 

CONSIDERANDO: 

Que, en marco de la Gestión entrante el Intendente Dr. Carlos Javier Dario 
Saloniti, se autorizan baja y alta de designaciones respectivamente. 

Que mediante Decreto no 0119/24 -- Artículo No 1, se designa al trabajador 
Pacheco Richard Daniel, legajo No 2541 como "Director General de Deportes" dependiente de la 
Subsecretaría de Deportes. 

Que mediante nota el trabajador Pacheco, renuncia a su designación por 
razones personales y agradece haber sido considerado para cumplir tal Dirección General . 

Que según NO-2024-00007191-MUNIANDES-SG, se acepta la renuncia del 
trabajador Pacheco y se designa al trabajador Vera Fabian Norberto, legajo No 1556 corno 
Director General de Deportes, a partir de la baja de la designación del trabajador Pacheco. 

Que conforme io dispuesto por el articulo 720, inciso 12 de la Carta 
Orgánica Municipal, corresponde al Departamento Ejecutivo tal designación. 

Que, debe dictarse el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1 0: DÉJESE SIN EFECTO el Artículo 1 0 del Decreto 0119/24 de fecha 19 de 
enero de 2024, el cual designa como "Director General de Deportes" al Sr. Pacheco 
Richard Daniel legajo No 2541 a partir del 06 de mayo de 2024, de acuerdo al visto y 
considerandos del presente. 

ARTICULO 2 0: DESIGNESE, a partir del 06 de Mayo de 2024, al Sr. Vera Fabián Norberto, 
legajo No 1556 para cumplir funciones corno "Director General de Deportes" durante la 
actual gestión de gobierno o hasta que un acto administrativo de igual jerarquía disponga lo 
contrario. 

ARTICULO 30: Con el refrendo del Sr. Secretario de Gobierno, regístrese, comuníquese y 
cumplido archívese. 

,9 A.Vite 
Secretario de Gobierno 
Municipalidad de S.M. Andes 

Or.CarlosSalo 
Intendente 

anicipalidad de San Martín los Andes 

-1)0A'AR ()Reí, INOS Y S 119.V./IR I /1 •1
tr• ¡A) \• /, „ 


